
Ergebnisliste
32. Deutsche Straßenlaufmeisterschaften

Halbmarathon Männer • am 6. April 2008 in Calw

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Verein Zeit Klasse Pl.

1 93 Beckmann, Martin 1977 LG Leinfelden-Echterdingen 01:06:08 M 1
2 15 Neuschwander, Florian 1981 LG Stadtwerke München 01:06:37 M 2
3 6 Sponar, Lennart 1980 Berliner Sport-Verein 1892 01:06:41 M 3
4 73 Seiler, Christian 1983 Laufclub Erfurt 01:07:31 M 4
5 108 Zeiler, Timo 1981 TSV Trochtelfingen 01:07:34 M 5
6 13 Green, André 1973 LG Stadtwerke München 01:07:40 M 6
7 70 Haß, Erik 1982 SV Vorwärts Zwickau 01:07:42 M 7
8 51 Nawrocki, Philipp 1977 Aachener Turngemeinde 01:07:48 M 8
9 63 Schmitz, Christian 1983 LG Mailfeld-Pellenz 01:07:53 M 9
10 68 Schmidt, Paul 1985 Dresdner SC 1898 01:07:54 M 10
11 7 Meißgeier, Markus 1982 LG Hof 01:07:57 M 11
12 35 Harland, Jörn 1981 PSV Grün-Weiß Kassel 01:07:59 M 12
13 177 von Wartburg, Geronimo 1988 LG Kreis Verden 01:08:40 M 13
14 168 Wagner, Dominik 1986 LG TELIS FINANZ Regensburg 01:08:45 M 14
15 162 Stöckert, Manuel 1988 TSV Ostheim 01:08:46 M 15
16 20 Friedrich, Richard 1981 LG Passau 01:08:50 M 16
17 193 Hubert, Stefan 1986 SV Sömmerda 01:08:51 M 17
18 83 Post, Jonathan 1976 TSG Heilbronn 01:08:53 M 18
19 19 Dirscherl, Christian 1980 LG Passau 01:09:01 M 19
20 165 Viellehner, Raphael 1988 LG Passau 01:09:24 M 20
21 166 Weichelt, Sebastian 1987 LG Passau 01:09:29 M 21
22 196 Lack, Marco 1986 LG Neckar-Enz 01:09:31 M 22
23 72 Koch, Markus 1981 Laufclub Erfurt 01:09:36 M 23
24 2 Stadler, Normann 1973 MTG Mannheim 01:09:45 M 24
25 22 Paternoster, Stefan 1979 LG Passau 01:09:52 M 25
26 164 Friedrich, Martin 1986 LG Passau 01:10:04 M 26
27 11 Ewender, Matthias 1981 LG Stadtwerke München 01:10:11 M 27
28 181 Schmidt, Daniel 1986 LG Remscheid 01:10:16 M 28
29 192 Leipziger, Arne 1986 Laufclub Erfurt 01:10:23 M 29
30 36 Jahn, Markus 1985 PSV Grün-Weiß Kassel 01:10:35 M 30
31 54 Dee, Sascha 1975 SFD 75 Düsseldorf-Süd 01:10:38 M 31
32 50 Gerrits, Andreas 1980 Aachener Turngemeinde 01:10:41 M 32
33 41 Schwab, Marco 1973 SF Blau-Gelb Marburg 01:10:44 M 33
34 53 Schnorr, Stefan 1985 Aachener Turngemeinde 01:10:57 M 34
35 171 Kuhn, Jan Mattis 1987 LC Eschenburg 01:11:08 M 35
36 64 Oelert, Dennis 1980 LG Vulkaneifel 01:11:08 M 36
37 101 Ruopp, Markus 1976 SV Ohmenhausen 01:11:25 M 37
38 173 Flügel, Julian 1986 PSV Grün-Weiß Kassel 01:11:31 M 38
39 90 Göpfert, Thomas 1979 Lauftreff Sulz am Eck 01:11:33 M 39
40 163 Stöckert, René 1990 TSV Ostheim 01:11:34 M 40
41 55 Goßmann, Alexander 1985 SFD 75 Düsseldorf-Süd 01:11:36 M 41
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Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Verein Zeit Klasse Pl.

42 95 Wullings, Michael 1976 LG Leinfelden-Echterdingen 01:11:37 M 42
43 17 Müller, Wolfgang 1984 TSV Ostheim 01:12:14 M 43
44 88 Zipse, Gerold 1963 TSG Heilbronn 01:12:15 M 44
45 187 Otto, Christian 1986 SC DHfK Leipzig 01:12:17 M 45
46 156 Hähnel, Hannes 1986 Leichtathletik Club Cottbus 01:12:27 M 46
47 160 Bubel, Niels 1987 Berliner Sport-Verein 1892 01:12:37 M 47
48 69 Winkler, Marco 1979 Lauftreff Lausitz 01:12:51 M 48
49 57 Schroer, Christoph 1984 Moerser TV 01:12:56 M 49
50 157 Hintz, Marco 1987 Leichtathletik Club Cottbus 01:13:08 M 50
51 100 Reichert, Holger 1975 LG Badenova Nordschwarzw 01:13:13 M 51
52 14 Greiner, Christopher 1973 LG Stadtwerke München 01:13:18 M 52
53 4 Rothe, Felix 1974 FC Alemannia Unterkirchnach 01:13:21 M 53
54 84 Reischle, Matthias 1979 TSG Heilbronn 01:13:23 M 54
55 56 König, Niklas 1985 SFD 75 Düsseldorf-Süd 01:13:26 M 55
56 161 Perleth, Sven 1988 TSV Ostheim 01:13:28 M 56
57 158 Liebach, Hannes 1987 Leichtathletik Club Cottbus 01:13:34 M 57
58 92 Kuhm, Christoph 1985 Lauftreff Sulz am Eck 01:13:51 M 58
59 175 Herr, Florian 1988 LG Neu-Isenburg-Heusenst. 01:13:56 M 59
60 43 Reiser, Jürgen 1974 LG Odenwald 01:13:56 M 60
61 188 Rudolf, Christian 1986 SC DHfK Leipzig 01:13:59 M 61
62 18 Brandl, Wolfgang 1978 LG Passau 01:14:10 M 62
63 32 Grub, Timo 1978 TV Hergershausen 01:14:20 M 63
64 186 Glauche, Eric 1987 SC DHfK Leipzig 01:14:34 M 64
65 34 Eberwein, Timm 1985 PSV Grün-Weiß Kassel 01:14:43 M 65
66 97 Dülsen, Marc 1985 LG Neckar-Enz 01:14:57 M 66
67 184 Leibelt, Phillip 1990 Hetzdorfer SV 1990 01:15:02 M 67
68 65 Wallebohr, Martin 1983 LG Vulkaneifel 01:15:08 M 68
69 113 Luxen, Richard 1959 LG Vulkaneifel 01:15:14 M 69
70 189 Voigt, Martin 1986 SC DHfK Leipzig 01:16:13 M 70
71 30 Schönbeck, Dirk 1975 SSC Hanau-Rodenbach 01:16:15 M 71
72 58 Temmler, Björn 1978 Moerser TV 01:16:21 M 72
73 52 Quack, Valentin 1980 Aachener Turngemeinde 01:16:26 M 73
74 183 Beer, Jonas 1987 Hetzdorfer SV 1990 01:16:39 M 74
75 185 Walther, Nico 1988 Hetzdorfer SV 1990 01:16:40 M 75
76 78 Maidel, Michael 1978 LG Filder 01:16:46 M 76
77 154 Hesse, Clemens 1988 LC 80 Pforzheim 01:16:48 M 77
78 79 Vosseler, Matthias 1969 LG Filder 01:17:14 M 78
79 111 Mayer, Johannes C. 1973 LAV asics Tübingen 01:17:34 M 79
80 107 Wachter, Christian 1981 WGL Schwäbisch Hall 01:17:35 M 80
81 59 Hörner, Jakob 1973 TV Maikammer 01:17:45 M 81
82 112 Krawtschenko, Oleg 1973 Unterländer LG 01:18:32 M 82
83 102 Gotsch, Armin 1970 VfL Ostelsheim 01:18:44 M 83
84 74 Fijan, Robert 1973 LG Calw 01:19:01 M 84
85 77 Wenger, Raphael 1978 TF Feuerbach 01:19:13 M 85
86 60 Laudage, Jens 1971 TV Maikammer 01:19:18 M 86
87 176 Luprich, Martin 1988 LG Neu-Isenburg-Heusenst. 01:19:35 M 87
88 23 Sachs, Marco 1969 LC Eschenburg 01:19:36 M 88
89 174 Heidl, Markus 1988 LG Neu-Isenburg-Heusenst. 01:19:46 M 89
90 169 Baum, Jonas 1989 LC Eschenburg 01:20:13 M 90
91 80 Weidner, Ingo 1968 LG Filder 01:20:17 M 91
92 182 Götz, Benjamin 1986 LG Vulkaneifel 01:20:27 M 92
93 153 Dürr, Benjamin 1986 LC 80 Pforzheim 01:20:29 M 93
94 178 Nöh, Burkhard 1988 Moerser TV 01:20:40 M 94
95 172 Gabel, Raphael 1987 Spiridon Frankfurt 01:20:53 M 95
96 3 Hesse, Rainer 1958 LC 80 Pforzheim 01:21:03 M 96
97 91 Kopp, Harald 1977 Lauftreff Sulz am Eck 01:21:15 M 97
98 99 Walter, Markus 1975 LG Neckar-Enz 01:21:17 M 98
99 152 Kinnast, Sebastian 1987 TV Biberach 01:21:37 M 99
100 49 Steinert, Stefan 1982 LG Kreis Verden 01:21:55 M 100
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Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Verein Zeit Klasse Pl.

101 86 Schickert, Simon 1984 TSG Heilbronn 01:22:50 M 101
102 76 Schweizer, Olaf 1974 TF Feuerbach 01:22:56 M 102
103 170 Dietermann, Pascal 1986 LC Eschenburg 01:23:10 M 103
104 110 Heil, Johannes 1979 LAV asics Tübingen 01:23:55 M 104
105 10 Günther, Stefan 1979 TSG Kleinostheim 01:25:55 M 105
106 105 Nowak, Ralf 1970 VfL Ostelsheim 01:26:30 M 106
107 104 Moll, Gunther 1972 VfL Ostelsheim 01:27:28 M 107
108 98 Niesler, Christoph 1978 LG Neckar-Enz 01:33:16 M 108
109 75 Schnurr, Marco 1977 TF Feuerbach 01:33:26 M 109
110 194 Weiß, Sebastian 1988 Ski-Zunft Bad Herrenalb 01:36:15 M 110
111 94 Wörner, Heiko 1975 LG Leinfelden-Echterdingen 01:40:21 M 111
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Ergebnisliste Mannschaftswertung Männer

32. Deutsche Straßenlaufmeisterschaften

Halbmarathon • am 6. April 2008

Rg. Verein MaNr. Name, Vorname Jg. L-Zeit Ma-Zeit

1 LG Stadtwerke München 5 Neuschwander, Florian 1981 01:06:37 03:24:28
Green, André 1973 01:07:40
Ewender, Matthias 1981 01:10:11

2 LG Passau 3 Friedrich, Richard 1981 01:08:50 03:27:15
Dirscherl, Christian 1980 01:09:01
Viellehner, Raphael 1988 01:09:24

3 Laufclub Erfurt 16 Seiler, Christian 1983 01:07:31 03:27:30
Koch, Markus 1981 01:09:36
Leipziger, Arne 1986 01:10:23

4 LG Passau 4 Weichelt, Sebastian 1987 01:09:29 03:29:25
Paternoster, Stefan 1979 01:09:52
Friedrich, Martin 1986 01:10:04

5 Aachener Turngemeinde 10 Nawrocki, Philipp 1977 01:07:48 03:29:26
Gerrits, Andreas 1980 01:10:41
Schnorr, Stefan 1985 01:10:57

6 PSV Grün-Weiß Kassel 9 Harland, Jörn 1981 01:07:59 03:30:05
Jahn, Markus 1985 01:10:35
Flügel, Julian 1986 01:11:31

7 TSV Ostheim 6 Stöckert, Manuel 1988 01:08:46 03:32:34
Stöckert, René 1990 01:11:34
Müller, Wolfgang 1984 01:12:14

8 TSG Heilbronn 22 Post, Jonathan 1976 01:08:53 03:34:31
Zipse, Gerold 1963 01:12:15
Reischle, Matthias 1979 01:13:23

9 SFD 75 Düsseldorf-Süd 12 Dee, Sascha 1975 01:10:38 03:35:40
Goßmann, Alexander 1985 01:11:36
König, Niklas 1985 01:13:26

10 Leichtathletik Club Cottbus 2 Hähnel, Hannes 1986 01:12:27 03:39:09
Hintz, Marco 1987 01:13:08
Liebach, Hannes 1987 01:13:34

11 SC DHfK Leipzig 15 Otto, Christian 1986 01:12:17 03:40:50
Rudolf, Christian 1986 01:13:59
Glauche, Eric 1987 01:14:34

12 LG Vulkaneifel 13 Oelert, Dennis 1980 01:11:08 03:41:30
Wallebohr, Martin 1983 01:15:08
Luxen, Richard 1959 01:15:14

13 LG Neckar-Enz 20 Lack, Marco 1986 01:09:31 03:45:45
Dülsen, Marc 1985 01:14:57
Walter, Markus 1975 01:21:17
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Rg. Verein MaNr. Name, Vorname Jg. L-Zeit Ma-Zeit

14 Lauftreff Sulz am Eck 17 Göpfert, Thomas 1979 01:11:33 03:46:39
Kuhm, Christoph 1985 01:13:51
Kopp, Harald 1977 01:21:15

15 Hetzdorfer SV 1990 14 Leibelt, Phillip 1990 01:15:02 03:48:21
Beer, Jonas 1987 01:16:39
Walther, Nico 1988 01:16:40

16 Moerser TV 11 Schroer, Christoph 1984 01:12:56 03:49:57
Temmler, Björn 1978 01:16:21
Nöh, Burkhard 1988 01:20:40

17 LC Eschenburg 7 Kuhn, Jan Mattis 1987 01:11:08 03:50:57
Sachs, Marco 1969 01:19:36
Baum, Jonas 1989 01:20:13

18 LG Neu-Isenburg-Heusenst. 8 Herr, Florian 1988 01:13:56 03:53:17
Luprich, Martin 1988 01:19:35
Heidl, Markus 1988 01:19:46

19 LG Filder 18 Maidel, Michael 1978 01:16:46 03:54:17
Vosseler, Matthias 1969 01:17:14
Weidner, Ingo 1968 01:20:17

20 LG Leinfelden-Echterdingen 19 Beckmann, Martin 1977 01:06:08 03:58:06
Wullings, Michael 1976 01:11:37
Wörner, Heiko 1975 01:40:21

21 LC 80 Pforzheim 1 Hesse, Clemens 1988 01:16:48 03:58:20
Dürr, Benjamin 1986 01:20:29
Hesse, Rainer 1958 01:21:03

22 VfL Ostelsheim 23 Gotsch, Armin 1970 01:18:44 04:12:42
Nowak, Ralf 1970 01:26:30
Moll, Gunther 1972 01:27:28

23 TF Feuerbach 21 Wenger, Raphael 1978 01:19:13 04:15:35
Schweizer, Olaf 1974 01:22:56
Schnurr, Marco 1977 01:33:26
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Ergebnisliste
32. Deutsche Straßenlaufmeisterschaften

Halbmarathon Senioren M40 - M75 • am 6. April 2008 in Calw

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Verein Zeit Klasse Pl.

1 281 Scherer, Dr. Eduard 1966 LAV asics Tübingen 01:07:21 M40 1
2 217 Moosandl, Klaus 1968 TSV Oberhaunstadt 01:09:49 M40 2
3 238 Bader, Arnd 1966 LG Remscheid 01:11:20 M40 3
4 221 Hackl, Thomas 1968 FTSV Straubing 01:11:29 M40 4
5 263 Lafrenz, Fabian 1966 LG Neckar-Enz 01:11:55 M40 5
7 278 Koch, Dr. Matthias 1964 LAV asics Tübingen 01:11:58 M40 6
8 247 Matthè, Jörg 1968 SC DHfK Leipzig 01:12:00 M40 7
12 267 Gaiser, Fred 1967 LG Badenova Nordschwarzw 01:12:53 M40 8
13 215 Seidl, Harald 1966 LG Stadtwerke München 01:13:19 M40 9
14 226 Nowak, Ralf 1964 SF Blau-Gelb Marburg 01:13:30 M40 10
15 250 Rottler, Andreas 1967 TuS Deuz 01:13:32 M40 11
16 202 Scherr, Hanspeter 1968 TuS Lörrach-Stetten 01:13:37 M40 12
19 241 Ebel, Thomas 1965 ETSV Fortuna Glückstadt 01:14:10 M40 13
20 244 Giebel, Jörg 1965 SC DHfK Leipzig 01:14:24 M40 14
21 223 Coelho, Carlos 1962 Spiridon Frankfurt 01:14:25 M40 15
23 232 Prieske, Klaus 1964 LG Wedel-Pinneberg 01:14:56 M40 16
24 283 Wolf, Christian 1964 LAV asics Tübingen 01:15:01 M40 17
25 249 Kraft, Matthias 1967 TuS Deuz 01:15:03 M40 18
26 216 Sonneck, Jürgen 1964 LG Stadtwerke München 01:15:10 M40 19
27 209 Naue, Torsten 1965 LG Bremen-Nord 01:15:21 M40 20
28 274 Klie, Roland 1968 WGL Schwäbisch Hall 01:15:42 M40 21
29 253 Klaus, Maximilian 1964 TF Feuerbach 01:15:42 M40 22
31 243 Flade, Armin 1967 Chemnitzer LV MEGWARE 01:15:46 M40 23
33 219 Retzer, Volkmar 1968 LLC Marathon Regensburg 01:15:49 M40 24
36 245 Gorzny, Stefan 1966 SC DHfK Leipzig 01:16:03 M40 25
38 286 Boemer, Wolfram 1964 TSV Waldenbuch 01:16:40 M40 26
39 218 Kozlowski, Peter 1965 LLC Marathon Regensburg 01:16:41 M40 27
44 211 Peters, Dirk 1967 LG Bremen-Nord 01:16:55 M40 28
45 248 Brockfeld, Stefan 1966 TuS Deuz 01:16:59 M40 29
47 234 Macke, Jürgen 1965 LG Hannover 01:17:07 M40 30
48 212 Themsen, Frank 1968 LG Bremen-Nord 01:17:15 M40 31
50 277 Bürker, Gerhard 1968 LAV asics Tübingen 01:17:41 M40 32
53 246 Kunze, Thomas 1967 SC DHfK Leipzig 01:17:47 M40 33
55 230 Winter, Thorsten 1964 TV Waldstraße Wiesbaden 01:18:03 M40 34
56 271 Löffler, Klaus 1965 VfL Ostelsheim 01:18:04 M40 35
57 208 Daul, Gregor 1962 LG Bremen-Nord 01:18:05 M40 36
58 224 Knorpp, Rainer 1968 Spiridon Frankfurt 01:18:05 M40 37
64 257 Grimm, Rainer 1966 TSV Kiebingen 01:18:30 M40 38
70 229 Rötzheim, Ulrich 1968 TV Waldstraße Wiesbaden 01:18:57 M40 39
71 311 Fichtner, Dr. Jörg 1963 LG Stadtwerke München 01:19:07 M40 40
73 272 Moser, Thilo 1967 VfL Ostelsheim 01:19:13 M40 41
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Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Verein Zeit Klasse Pl.

84 222 Claussen, Jörn 1964 Spiridon Frankfurt 01:20:43 M40 42
85 266 Teufel, Rüdiger 1966 LG Neckar-Enz 01:21:01 M40 43
87 261 Fischer, Reiner 1964 LG Neckar-Enz 01:21:09 M40 44
88 279 Matheis, Klaus 1966 LAV asics Tübingen 01:21:09 M40 45
92 256 Fröhlich, Siegfried 1968 TSV Kiebingen 01:21:25 M40 46
96 207 Baier, Michael 1964 LSG Schwarzwald Marathon 01:21:54 M40 47
99 205 Winkler, Dieter 1963 LG Schefflenztal 01:22:29 M40 48
100 236 Linder, Sascha 1967 SFD 75 Düsseldorf-Süd 01:22:30 M40 49
102 268 Becker, Ludger 1960 VfL Ostelsheim 01:22:35 M40 50
104 237 Schade, Reiner 1967 SFD 75 Düsseldorf-Süd 01:22:41 M40 51
105 206 Thiel, Burkhard 1964 LG Schefflenztal 01:22:51 M40 52
107 258 Hartmann, Dr. Michael 1966 TSV Kiebingen 01:23:02 M40 53
112 235 Hesse, Edgar 1962 SFD 75 Düsseldorf-Süd 01:23:41 M40 54
115 273 Stingl, Jürgen 1965 SV Rotfelden 01:24:26 M40 55
122 201 Kiekert, Walter 1966 LSG Karlsruhe 01:25:27 M40 56
124 220 Sachs, Steffen 1967 LLC Marathon Regensburg 01:25:56 M40 57
127 204 Dicken, André 1967 LG Schefflenztal 01:26:26 M40 58
129 270 Kampert, Andreas 1959 VfL Ostelsheim 01:26:34 M40 59
130 275 Möller, Georg 1965 TB Tailfingen 01:26:38 M40 60
132 239 Jendretzke, Kai 1968 1. FC Kaiserslautern 01:26:52 M40 61
137 265 Rauscher, Georg 1961 LG Neckar-Enz 01:27:35 M40 62
141 252 Kummer, Oliver 1967 Lauftreff Altburg 01:28:17 M40 63
153 240 Harsch, Alexander 1967 LC Schifferstadt 01:30:59 M40 64
162 259 Schuker, Thomas 1967 TSV Kuppingen 01:32:02 M40 65
167 264 Maiwald, Uwe 1964 LG Neckar-Enz 01:32:49 M40 66
170 269 Constien, Martin 1960 VfL Ostelsheim 01:33:22 M40 67
184 344 Ries, Dr. Roland 1961 TSV Kuppingen 01:35:58 M40 68
9 320 Ouahioune, Hakim 1963 SF Blau-Gelb Marburg 01:12:03 M45 1
10 328 Honsdorf, Uwe 1963 TuS Rot-Weiß Koblenz 01:12:32 M45 2
11 324 Zerres, Markus 1961 TV Waldstraße Wiesbaden 01:12:46 M45 3
17 317 Hobmaier, Reinmund 1962 PTSV Rosenheim 01:13:42 M45 4
18 316 Gröschl, Anton 1959 PTSV Rosenheim 01:13:55 M45 5
22 333 Bayer, Stephan 1961 SC Mengersgereuth-Hämmern 01:14:49 M45 6
35 322 Stuber, Peter 1963 TV Waldstraße Wiesbaden 01:15:53 M45 7
40 310 Mürb, Bernd 1962 TV 1893 Rheinau 01:16:43 M45 8
46 359 Schütz, Wolfgang 1959 Unterländer LG 01:17:02 M45 9
51 306 Berger, Martin 1960 LG Ortenau Nord 01:17:44 M45 10
52 356 Quooß, Manfred 1961 LAV asics Tübingen 01:17:44 M45 11
54 312 Bayerl, Georg 1960 LLC Marathon Regensburg 01:17:52 M45 12
60 307 Engel, Karl-Heinz 1962 LG Ortenau Nord 01:18:07 M45 13
62 351 Matzat, Dieter 1961 LG Neckar-Enz 01:18:12 M45 14
72 315 Stich, Walter 1961 LLC Marathon Regensburg 01:19:09 M45 15
76 303 Weis, Werner 1955 TV Biberach 01:19:38 M45 16
80 308 Steurer, Reiner 1959 LG Ortenau Nord 01:20:06 M45 17
81 330 Asaro, Antonio 1963 TV Lebach 01:20:26 M45 18
83 354 Lutz, Armin 1962 SV Rotfelden 01:20:34 M45 19
86 319 Kux, Dieter 1961 ASC Darmstadt 01:21:06 M45 20
89 314 Merkl, Hans 1962 LLC Marathon Regensburg 01:21:11 M45 21
91 318 Wolf, Josef 1959 PTSV Rosenheim 01:21:15 M45 22
93 357 Wache, Hans-Jörg 1960 LAV asics Tübingen 01:21:29 M45 23
94 346 Gaul, Karl-Heinz 1961 LG Leinfelden-Echterdingen 01:21:38 M45 24
98 302 Jülg, Uwe 1961 TV Biberach 01:22:11 M45 25
101 323 Thomas, Oliver 1962 TV Waldstraße Wiesbaden 01:22:35 M45 26
108 358 Wolf, Dittmar 1961 LAV asics Tübingen 01:23:20 M45 27
109 321 Stoll, Christian 1959 TV Waldstraße Wiesbaden 01:23:33 M45 28
110 336 Ulmer, Konrad 1959 SV Böblingen 01:23:37 M45 29
116 332 Kont, Nihat 1960 SV Schlau.Com Saar 05 SBR. 01:24:43 M45 30
117 313 Gruber , Hans 1960 LLC Marathon Regensburg 01:24:44 M45 31
135 353 Huss, Fred 1962 SV Rotfelden 01:27:26 M45 32
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Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Verein Zeit Klasse Pl.

138 337 Frodermann, Bernd 1959 TF Feuerbach 01:27:40 M45 33
140 343 Weitkamp, Frank 1963 VfL Freudenstadt 01:28:14 M45 34
149 352 Blau, Martin 1961 SV Rotfelden 01:30:09 M45 35
171 326 Herbach, Thomas 1959 1. FC Kaiserslautern 01:33:29 M45 36
176 342 Riegraf, Peter 1960 VfL Freudenstadt 01:34:26 M45 37
179 341 Leins, Thomas 1960 VfL Freudenstadt 01:35:05 M45 38
186 338 Fromm, Claus 1956 TF Feuerbach 01:36:44 M45 39
187 347 Ratzel, Rainer 1954 LG Leinfelden-Echterdingen 01:36:58 M45 40
209 348 Reinbeck, Thomas 1957 LG Leinfelden-Echterdingen 01:50:30 M45 41
215 335 Ochner, Roland 1959 Ski-Zunft Bad Herrenalb 01:57:29 M45 42
6 421 Theofel, Jürgen 1958 FV Wallau 01:11:57 M50 1
30 417 Haas, Siegfried 1956 RSC Neukirchen 01:15:43 M50 2
34 424 Schüttler, Wilhelm 1954 TV Waldstraße Wiesbaden 01:15:52 M50 3
37 408 Widmann, Wolfgang 1957 LG Sulzburg-Laufen 01:16:38 M50 4
42 423 Quoika, Siegfried 1958 TV Waldstraße Wiesbaden 01:16:48 M50 5
43 411 Vogg, Herbert 1954 TG Viktoria Augsburg 01:16:52 M50 6
49 414 Lohmeier, Bernhard 1957 TV Geiselhöring 01:17:41 M50 7
59 447 Schleicher, Waldemar (Sen.) 1958 LAV asics Tübingen 01:18:07 M50 8
65 436 Müller, Reiner 1956 LG Neckar-Enz 01:18:32 M50 9
67 425 Borell, Manfred 1957 TV Maikammer 01:18:40 M50 10
68 445 Knisel, Gerold 1957 LAV asics Tübingen 01:18:49 M50 11
69 410 Löwenhagen, Klaus 1957 TG Viktoria Augsburg 01:18:56 M50 12
75 444 Dengler, Wilhelm 1958 LAV asics Tübingen 01:19:34 M50 13
77 404 Bronner, Wolfgang 1956 LG Sulzburg-Laufen 01:19:40 M50 14
95 422 Bastian, Thomas 1958 TV Waldstraße Wiesbaden 01:21:52 M50 15
97 446 Mezger, Klaus 1955 LAV asics Tübingen 01:21:57 M50 16
103 407 Ott, Christian 1957 LG Sulzburg-Laufen 01:22:39 M50 17
111 433 Kübler, Bruno 1958 VfL Freudenstadt 01:23:39 M50 18
119 401 Köpp, Walter 1956 SG Bad Schönborn 01:25:07 M50 19
126 448 Bauder, Dr. Wolfgang 1957 SpVgg Weil der Stadt 01:26:12 M50 20
142 416 Stifter, Rudolf 1957 TV Geiselhöring 01:29:13 M50 21
144 409 Greisel, Wolfgang 1952 TG Viktoria Augsburg 01:29:24 M50 22
145 406 König, Hans 1950 LG Sulzburg-Laufen 01:29:30 M50 23
150 434 Schwenzer, Willi 1954 VfL Freudenstadt 01:30:26 M50 24
151 413 Gorbunow, Dr. Anton 1949 TV Geiselhöring 01:30:34 M50 25
152 438 Winter, Ulrich 1956 LG Neckar-Enz 01:30:50 M50 26
156 405 Engler, Wolfram 1957 LG Sulzburg-Laufen 01:31:10 M50 27
158 443 Veit, Waldemar 1954 SV Rotfelden 01:31:24 M50 28
159 437 Weissinger, Bernd 1957 LG Neckar-Enz 01:31:35 M50 29
180 428 Schwaab, Manfred 1955 TV Maikammer 01:35:08 M50 30
181 440 Geiger, Michael 1958 SV Rotfelden 01:35:09 M50 31
182 442 Haselmaier, Walter 1955 SV Rotfelden 01:35:14 M50 32
188 432 Jung, Klaus 1953 VfL Freudenstadt 01:37:08 M50 33
189 426 Eschmann, Jürgen 1954 TV Maikammer 01:37:38 M50 34
190 439 Artz, Hans-Gerd 1955 VfL Ostelsheim 01:38:25 M50 35
191 420 Hesse, Detlef 1951 TSV Thüngersheim 01:38:26 M50 36
193 403 Burger, Martin 1957 USC Freiburg 01:38:54 M50 37
196 402 Freytag, Karl-Heinz 1954 LG Brandenkopf 01:39:24 M50 38
197 430 Nohr, Wolfgang 1955 LAG Saarbrücken 01:39:39 M50 39
200 427 Kroszewski, Hans-Ulrich 1954 TV Maikammer 01:42:55 M50 40
204 418 Götz, Gerhard 1956 TSV Thüngersheim 01:45:50 M50 41
208 441 Hammann, Werner 1956 SV Rotfelden 01:48:16 M50 42
210 431 Haist, Karl-Heinz 1953 VfL Freudenstadt 01:50:50 M50 43
212 419 Hemmerich, Hubert 1958 TSV Thüngersheim 01:51:42 M50 44
41 464 Wahl, Martin 1950 WSV Oberhof 05 01:16:46 M55 1
61 457 Dormann, Manfred 1950 TV Bad Brückenau 01:18:08 M55 2
63 461 Grob, Jochen 1953 TSV Aufderhöhe Solingen 01:18:24 M55 3
74 458 Heidelberger, Hans 1953 LAC Quelle Fürth 01:19:23 M55 4
78 459 Merkel, Egbert 1953 TSV Cappel 01:19:45 M55 5
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Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Verein Zeit Klasse Pl.

79 453 Beil, Peter 1951 LSG Karlsruhe 01:19:58 M55 6
82 456 Hartl, Rudolf 1953 LC Aichach 01:20:31 M55 7
120 474 Greif, Klaus 1953 LAV asics Tübingen 01:25:12 M55 8
121 478 Dausch, Hans 1952 LC Waldachtal 01:25:26 M55 9
123 454 Kohn, Dietmar 1949 LSG Karlsruhe 01:25:56 M55 10
131 451 Österreich, Fritz 1950 LG Baar 01:26:42 M55 11
133 475 Gross, Alfred 1949 LAV asics Tübingen 01:27:03 M55 12
134 479 Hüglin, Heinz 1950 LC Waldachtal 01:27:15 M55 13
147 477 Rödiger, Roland 1949 LAV asics Tübingen 01:29:50 M55 14
164 473 Füger, Claus 1953 LAV asics Tübingen 01:32:13 M55 15
169 452 Herb, Jürgen 1950 TV Huchenfeld 01:33:10 M55 16
174 481 Schnabel, Odilo 1952 SC Oberes Zabergäu 01:34:06 M55 17
178 468 Ziersch, Gerhard 1951 Spvgg Mössingen 01:34:56 M55 18
183 472 Eberhardt, Wolfgang 1949 LAV asics Tübingen 01:35:22 M55 19
185 455 Till, Johann 1948 LSG Karlsruhe 01:36:25 M55 20
195 480 Rigotti, Noris 1949 LC Waldachtal 01:39:12 M55 21
198 466 Ginader, Norbert 1951 LG Calw 01:41:50 M55 22
214 476 Höschele, Eugen 1952 LAV asics Tübingen 01:52:20 M55 23
218 467 Benecke, Volker 1949 TSV Kuppingen 02:03:46 M55 24
32 512 Schmidt, Winfried 1948 TuS Köln rrh. 01:15:47 M60 1
66 504 Mammensohn, Erwin 1948 TG Viktoria Augsburg 01:18:39 M60 2
90 509 Engels, Herbert 1948 TuS Köln rrh. 01:21:12 M60 3
113 503 Schäfer, Leonid 1947 TV Schiltach 01:24:02 M60 4
114 519 Schlenker, Edmund 1944 VfL Ostelsheim 01:24:05 M60 5
118 518 Krehl, Günter 1948 VfL Ostelsheim 01:24:47 M60 6
128 514 Schuhmacher, Karl-Heinz 1948 TG Biberach 01:26:28 M60 7
136 517 Gerke, Günter 1948 LG Neckar-Enz 01:27:28 M60 8
139 508 Schäfer, Dietmar 1945 TV Waldstraße Wiesbaden 01:27:46 M60 9
143 521 Revermann, Bernhard 1946 LAV asics Tübingen 01:29:20 M60 10
146 520 Johnen, Walter 1945 LAV asics Tübingen 01:29:36 M60 11
148 522 Weiss, Reinhold 1948 LAV asics Tübingen 01:29:56 M60 12
157 507 Leib, Jürgen 1946 LG Wettenberg 01:31:20 M60 13
160 511 Müller, Klaus 1944 TuS Köln rrh. 01:32:01 M60 14
168 502 Schwendemann, Hans 1944 LG Ortenau Nord 01:32:53 M60 15
173 506 Behrens, Stefan 1944 LG Wettenberg 01:33:55 M60 16
175 505 Loos, Reinhold 1946 Spiridon Frankfurt 01:34:15 M60 17
194 515 Kraft, Dr. Ulrich 1947 DJK Ellwangen-SG Virngrund 01:39:01 M60 18
106 551 Lessing, Peter 1941 LG Ortenau Nord 01:22:58 M65 1
125 558 Klinke, Siegfried 1943 LG Reinbek-Ohe 01:25:59 M65 2
154 560 Backes, Horst 1939 SV Schlau.Com Saar 05 SBR. 01:31:00 M65 3
161 561 Neff, Heinrich 1942 FC Blau-Weiß Bellamont 01:32:01 M65 4
163 559 Steinbrecher, Peter 1939 LAG Saarbrücken 01:32:04 M65 5
165 554 Fechler, Bodo 1941 LG Nürnberg 01:32:34 M65 6
166 564 Seiffert, Gerold 1940 SSV Ulm 1846 01:32:40 M65 7
172 553 Schaur, Alfred 1942 TSV Mindelheim 01:33:44 M65 8
177 557 Scholtz, Helmut 1939 LG Wettenberg 01:34:54 M65 9
199 555 Kohn, Walter 1942 TV Senden-Ay 01:42:40 M65 10
201 563 Oehme, Gerhard 1941 LAV asics Tübingen 01:43:22 M65 11
203 552 Trappe, Thomas 1940 LG Ortenau Nord 01:44:57 M65 12
205 562 Deeg, Jürgen 1942 VfL Ostelsheim 01:46:26 M65 13
211 556 Schilde, Helmuth 1942 Hünfelder SV 01:50:51 M65 14
155 584 Wittig, Klemens 1938 LC Rapid Dortmund 01:31:02 M70 1
192 581 Killi, Heinrich 1934 LG Offenburg 01:38:50 M70 2
207 585 Besch, Fritz 1937 IGL Reutlingen 01:48:02 M70 3
202 593 Schepp, Edmund 1931 TuS Wiesbaden-Rambach 01:44:24 M75 1
206 114 Thieme, Hans 1933 TV Stierstadt 01:47:44 M75 2
213 592 Fischbach, Dr. Rolf 1933 LC Olympia Wiesbaden 01:51:49 M75 3
216 595 Nowakowski, Adolf 1933 LSG Aalen 01:57:31 M75 4
217 591 Storz, Werner 1928 TV Müllheim 01:59:22 M75 5
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219 594 Kryzeminski, Ralf 1933 DJK Marienstatt 02:04:26 M75 6
220 597 Ragg, Remigius 1933 TV Spaichingen 02:11:56 M75 7
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Ergebnisliste Mannschaftswertung Senioren M40

32. Deutsche Straßenlaufmeisterschaften

Halbmarathon • am 6. April 2008

Rg. Verein MaNr. Name, Vorname Jg. L-Zeit Ma-Zeit

1 LAV asics Tübingen 12 Scherer, Dr. Eduard 1966 01:07:21 03:34:20
Koch, Dr. Matthias 1964 01:11:58
Wolf, Christian 1964 01:15:01

2 SC DHfK Leipzig 7 Matthè, Jörg 1968 01:12:00 03:42:27
Giebel, Jörg 1965 01:14:24
Gorzny, Stefan 1966 01:16:03

3 TuS Deuz 8 Rottler, Andreas 1967 01:13:32 03:45:34
Kraft, Matthias 1967 01:15:03
Brockfeld, Stefan 1966 01:16:59

4 LG Stadtwerke München 3 Seidl, Harald 1966 01:13:19 03:47:36
Sonneck, Jürgen 1964 01:15:10
Fichtner, Dr. Jörg 1963 01:19:07

5 LG Bremen-Nord 2 Naue, Torsten 1965 01:15:21 03:49:31
Peters, Dirk 1967 01:16:55
Themsen, Frank 1968 01:17:15

6 Spiridon Frankfurt 5 Coelho, Carlos 1962 01:14:25 03:53:13
Knorpp, Rainer 1968 01:18:05
Claussen, Jörn 1964 01:20:43

7 LG Neckar-Enz 10 Lafrenz, Fabian 1966 01:11:55 03:54:05
Teufel, Rüdiger 1966 01:21:01
Fischer, Reiner 1964 01:21:09

8 LLC Marathon Regensburg 4 Retzer, Volkmar 1968 01:15:49 03:58:26
Kozlowski, Peter 1965 01:16:41
Sachs, Steffen 1967 01:25:56

9 VfL Ostelsheim 11 Löffler, Klaus 1965 01:18:04 03:59:52
Moser, Thilo 1967 01:19:13
Becker, Ludger 1960 01:22:35

10 TSV Kiebingen 9 Grimm, Rainer 1966 01:18:30 04:02:57
Fröhlich, Siegfried 1968 01:21:25
Hartmann, Dr. Michael 1966 01:23:02

11 SFD 75 Düsseldorf-Süd 6 Linder, Sascha 1967 01:22:30 04:08:52
Schade, Reiner 1967 01:22:41
Hesse, Edgar 1962 01:23:41

12 LG Schefflenztal 1 Winkler, Dieter 1963 01:22:29 04:11:46
Thiel, Burkhard 1964 01:22:51
Dicken, André 1967 01:26:26
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